

## ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO



## **JUSTIFICATIVA**

Faz-se necessário a presente contratação, para atender as necessidades desta Casa de Lei, tendo em vista que o crescimento populacional e econômico de Canaã dos Carajás-PA nos últimos anos tem demandado por um aumento constante da quantidade e da qualidade dos serviços públicos prestados e no volume de trabalho demandado, para que esta Casa suporte a manutenção dos serviços prestados ao cidadão e toda demanda gerada para a própria atividade de governança pública em geral.

A contratação citada será utilizada no intuito de suprir as demandas do novo Prédio da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás, sendo que esse ambiente necessita de uma Rede de Internet maior e melhor, e que tenha capacidade para que sua conexão atenda todos os equipamentos de trabalho, que utilizam conexão via cabo e inúmeros notebooks e outros equipamentos que utilizam tecnologia de conexão sem fio, para o bom andamento e funcionamento, proporcionando flexibilidade para seus funcionários e usuários.

Visando garantir o princípio da continuidade dos serviços prestados por esta Casa de Lei, a importância e necessidade desta Casa em contratar os serviços, possibilitando condições de vantajosidade para o desenvolvimento de suas atividades.

Canaã dos Carajás – PA, 24 de Novembro de 2022.

Dirílson José dos Santos Presidente Câmara Municipal Canaã dos Carajás – PA